[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Администрация

Муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.03.2020                                с. Ербогачен                                № 125-п
Об утверждении перечня объектов недвижимого

имущества, подлежащего закреплению на праве

оперативного управления за бюджетными учреждениями и

закреплении особо ценного движимого

муниципального имущества на праве оперативного

управления за бюджетными учреждениями
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 17.12.2018 г. № 341-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Катангский район»», постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 27.01.2020 г. № 25-п «Об изменении типа трех муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования «Катангский район» на муниципальные бюджетные образовательные учреждения муниципального образования «Катангский район»», руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих закреплению на праве оперативного управления и постоянного (бессрочного) пользования (для земельных участков) за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями (приложение 1).
2. Закрепить особо ценное движимое муниципальное имущество на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен» (приложение 2).
3. Основные средства, находящиеся на балансе муниципальных казенных образовательных учреждений: Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен», Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств с. Ербогачен, Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Катангский Центр дополнительного образования закрепить за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями соответственно: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств с. Ербогачен, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Катангский Центр дополнительного образования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район»
Е. В. Васильеву.
5. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
            Мэр МО «Катангский район»                                                    С. Ю. Чонский
Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Катангский район»

от 31.03.2020 № 125-п
Перечень объектов недвижимого имущества,
подлежащих закреплению на праве оперативного управления и
постоянного (бессрочного) пользования (для земельных участков)
за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями
	Образовательное учреждение
	Объекты недвижимого имущества/
закрепляемое право
	Адрес (местонахождение) объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв. м.

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств
с. Ербогачен
	Земельный участок/постоянное (бессрочное) пользование
	Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Первомайская, уч. 17
	38:23:020103:595
	1 060

	Здание/оперативное управление
	Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Первомайская, д. 17
	38:23:020103:656
	154

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь-ная школа
с. Ербогачен»
	Земельный участок/постоянное (бессрочное) пользование
	Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен,
ул. Ленина, д. 5
	38:23:020102:654
	17 265

	Здание, Средняя школа/оперативное управление
	Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен,
ул. Ленина, д. 5
	38:23:020102:702
	2 690,6

	Здание,

Одноэтажная школа/оперативное управление
	Иркутская область, Катангский район,
 с. Ербогачен, ул. Ленина, д. 5
	38:23:020102:848
	390,5

	Земельный участок/постоянное (бессрочное) пользование
	Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен,

ул. Советская, 17
	38:23:020103:412
	4 611

	Здание интерната/оперативное управление
	Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен,
ул. Советская,

д. 17, стр. 1
	38:23:020103:441
	472,1

	Здание ПУ,

Корпус № 3/ оперативное управление
	Иркутская область, Катангский район,
 с. Ербогачен, ул. Советская,
д. 17, стр. 2
	38:23:020103:440
	496,4

	Здание, Гараж/оперативное управление
	Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен,
ул. Ленина, д. 5
	38:23:020102:1418
	134,8

Приложение 2
к постановлению администрации
 МО «Катангский район»

от 31.03.2020 № 125-п
Особо ценное движимое муниципальное имущество
	№ п/п
	Наименование объекта
	Технические характеристики
	Кол-во
	Стоимость,

 руб.

	1
	Дизель-генераторная установка
	D 2.1 модуль
№ G06K824640,
двигатель № В3368047899
	1
	777564,36